

Soygun ve rüşvet düzeninden kurtulmanın yolu faşizmi yıkılmaktan geçer !

Karkerên Hemû Welatan Yekbin !

25 OCAK 1985

SAYI: 26

PÊŞENG

RO SORES

ORGANA KOMÎTA MERKEZÎ YA PARTIYA PÊŞENG A KARKERÎ KURDISTAN

Yeni Olanaklar

Sömürgeci faşist diktatörlüğün sömürü, baskı ve terörünün arttığı, Türkiye ve Kürdistan halkları için her bakımdan koşulların ağırlaştığı zorlu bir yılı geride bıraktık.

Aynı zorluklar ve ağır koşullar bütün etkileriyle 1985'e devrolundu. Sömürü ve baskı artıyor. Tutuklamalar, operasyonlar ve ağır zindan koşulları sürüyor. Sıkıyönetim ve "güvenlik mahkemeleri" ilericilere devrimcilere, halklarımızın yurtsever evlatlarına ağır cezalar ve idam kararları vermeye devam edecekler. Diktatörlük Kürdistan halkına karşı komşu ülkelerle birlikte ortak bir saldırı planını yürürlüğe sokabilmek için diplomatik faaliyetlerini yoğunlaştırıyor. Halkımızın bütün parçalarda süren mücadelesi bir düşman çemberi içinde boğdurulmak isteniyor.

Öte yandan izlenen ekonomi politika beşinci yılına girerken artık tamamıyla çaresiz olduğunu gösteriyor. "Ekonomik istikrar" bütün soygun ve talan çabalarına rağmen sağlanamadı. Burjuva hükümeti yeni siyasi istikrarsızlıkların içinde. Bunu kitilerin gözünden gizleyebilmek için, anti-komünizm, sovenizm ve saldırganlığı alabildiğine artırıyor. Dikkatleri Kıbrıs'a, Yunanistan'a, Bulgaristan'a çekmeye, bölücülük edebiyatını ayyuka çıkarmaya çalışıyor.

Buna karşın halklarımızın mücadelesi de artık adım adım ürünler veriyor. Altı parti arasında kurulan SOL BİRLİK bu yolda ciddi bir adım oldu. Yığınlar tarafından sempatiyle karşılandı, moralinin ve mücadele azimlerinin yükselmesini beraberinde getirdi.

Diktatörlükteki siyasi bunalım, ekonomik çöküntü, halklarımızın hoşnutsuzluğunun artışı, tüm bunlar, bütün zorlu koşullara rağmen mücadelemizde bize yeni olanaklar veriyor. Bu olanakları örgütsel savaşımın emrine sunabildiğimiz ölçüde içinde bulunduğumuz yıl yeni bir kazanım, yeni bir atılım yılı olacak.

İftiralar PPKK'yi Yıldırılmaz

Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı'na TRT'de, iç ve dış basına yayınlanan açıklamasında, 34 PPKK militanının yakalandığını belirtti. Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı'nın açıklaması şöyle :

"Kasım ve Aralık 1984 ayları içinde Ankara ve diğer bazı illerde sıkıyönetim güvenlik kuvvetlerince sürdürülen bir seri

operasyonlar sonucu, Türkiye'de yasadışı olarak faaliyet gösteren ve mevcut anayasal düzeni silah zoruyla yıkmaya amaçlayan, bölücü bir örgütün üst düzey ve bölge sorumlularıyla beraber 34 militanı, suç aletleriyle birlikte yakalanmışlardır.

"Yakalanan militanların sorgulamaları sonucunda örgüte ait

Devamı s. 10'da

Devede Kulak Bile Değil

Türkiye'de rüşvet ve yolsuzlukların ardı arası gelmiyor. Bir rüşvet ve yolsuzluk olayı daha sıcaklığını kaybetmeden bir diğeri patlak veriyor. Silah, döviz ve her türlü uyuşturucu madde kaçakçılığının; beyaz kadın ticaretinin; kumar ve eğlence dünyasının; ithalat ve ihracatın; büyük sermayeli yatırımların; devlet ve kamu kuruluşları aracılığıyla yapılan ihalelerin; devlete alınan araç ve gereçlerin satınalma yol ve yönteminin; devletin kilit noktalarına yapılan atamaların ve buralardaki terfi işlemlerinin vb. daha onlarca, yüzlerce alanın arkasında şu veya bu ölçüde rüşvet ve yolsuzluk vardır. Ve bu kapalı kapılar ardından nice bakanlar, generaller, subaylar, bürokrat ve teknokratlar, holdiingçiler ve onların işbirlikçileri çıkıyor.

Denilebilir ki rüşvet ve yolsuzluk sömürü düzeninin doğasında vardır ve olacaktır da. Fakat bu, sorunun genel çerçevesidir. Çünkü bu genel çerçevede her dönemin çürümüşlüğüne kapsam ve boyutuna tüm yönleriyle açıklık getirmez. Ve rüşvet ve yolsuzluğun kapsam ve boyutu kapitalist düzenin gelişkinliğine, kapitalist devletin aldığı biçime göre farklılıklar gösterir.

Bu açıdan soruna yaklaşığımızda, rüşvet ve yolsuzluğun, neden özellikle faşist dikta koşullarında aşırı boyutlara vardığı ve günlük olağan gelişmeler haline geldiğini kolaylıkla görmek mümkündür.

Son dört yılda, faşist rejimin tüm demagoji ve yalanlarına rağmen rüşvet ve yolsuz-

luk, TC tarihinin en geçerli ve "meşru" dönemi yaşad. Evet, faşist dikta öncesinde, hatta TC nin ilk yıllarında bile büyük kapsamlı rüşvet ve yolsuzluklar görüldü; birçok bakan, general ve üst düzey bürokrat rüşvet aldı. Ama hiçbir zaman bugün faşist dikta koşullarında aldığı ölçüde varmadı. Bu da doğal olarak Türk tekelci kapitalizminin vardığı gelişme düzeyinden ve egemen devlet biçiminin ayırıcı özelliğinden kaynaklanıyor. Kazanılan paranın "menşei" sorulmaz; hamiline yazılı çekler ve sirdaş hesaplar; "devlet eliyle şirket zenginleştirme" devlet ve kamu kuruluşlarını, altyapı tesislerini emperyalist ve yerli tekel ortaklığına açma; emperyalist ve yerli tekeller çıkarına ekonomik, toplumsal ve siyasal alanlara devlet olarak sınırsız müdahale hakkı gibi uygulama ve ilkeleri edinen bugünkü rejimde rüşvet ve yolsuzlukların kökü derinlerdedir. Bazen dışarıya yansıyıp burjuva basınının haftalarca manşet ettiği rüşvet ve yolsuzluk olayları, okyanusun altında bir dizi sıradağlar gibi büyük bir alanı kaplayan buzdağının yüzeyde görünen küçücük bir parçasıdır. Bazen bakanları, üst bürokrat ve teknokratları dahi harcayan bu mekanizma bugun bir örümcek ağı gibidir. Daha altı ay önce ortaya çıkan Kapıkule vurgunu, bugün patlak veren İsmail Özdağlar olayı dahil son yılların rüşvet ve yolsuzluklarına bu anlayışla yaklaşılmalıdır ki, artık bir nevi süreklilik kazanan rüşvet ve yolsuzlukların gerçek kaynağı

Devamı s. 3'te

HER ŞEY PARTİ İÇİN !

Zaferimizin Zorunlu Bir Koşulu

Roni KOÇER

Günümüzde her egemenlik belli bir örgütlülüğe sahiptir. Toplumda egemenliği kurmuş her sınıf bu sayede sisteminin yaşamını sürdürebilmektedir. Farklı düzey ve biçimlerde, değişik tarihsel kesitlerde de olsa karşı karşıya gelen sınıflar, örgütlü varlıklarının kendilerine tanıdığı olanaklardan yararlanırlar. Ezilen halkların egemen güçlere karşı savaşımında örgütlü savaşım temel alınmak zorundadır. Örgütsüz halk köte halktır deyimi de bu gerçeği apaçık ortaya koymaktadır.

Ama her örgütlü savaşımın ilke ve normları var. Örgütlenme, bu ilke ve normlara dayanılarak oluşturulur, geliştirilir, güçlendirilir. Temel örgütlenme ilkeleri partilerin yurt ve dünya görüşlerini kaynağını alır. Bu durum doğal olduğu kadar zorunludur da.

Partilerin örgütlenme ilkeleri tüzüklerde sistemli biçimini alır. Bir devlet için anayasa, bir ordu iç işleyiş esasları ne ise; bir parti için de tüzük odur. Devleti yönetenler, devlet kurumunda, toplum yaşamında nasıl bir örgütsel sistem yaratmak istiyorlarsa kendi anayasalarını da ona göre biçimlendirmek için ellerinden geleni yaparlar. Ezilen sınıfların toplumsal çıkarlarını korumak, güçlendirmek amacıyla savaşıma atılan proletarya, savaşımının temel aracını biçimlendirmede, güçlendirmede kendisine rehber olarak aldığı örgütsel ilkeleri tüzük şeklinde biçimlendirir ve adımlarını partisel savaşımında bu "anayasa"sına dayanarak atar. Bu başarının temel bir koşuludur.

Ancak, hiçbir tüzük, partisel savaşım için tamamen yeterli olamaz. Buna rağmen herşey tüzükte yer almaz. Tüzükte yer alan şeyler temel örgütsel

kurallardır. Oysa yaşam öylesine grift bir yapı arz ediyor ki bu kurallarla uyum içerisinde olmak koşuluyla partisel savaşımı başka bazı karar ve belgelerle de desteklemek, düzenlemek zorunlu oluyor. Tüzükte yer alan şeyler, kongre kararları, MK karar ve önerileri, partinin diğer belgeleri ve her örgütün kendi içerisinde, yetkilerine dayanarak uygulamak amacıyla aldığı kararlarla tamamlanır. Boşluklar bu şekilde doldurulur. Tüzük kısa ve nettir, ayrıntılara pek yer vermez. Ayrıntılara ilişkin olarak iş parti üyelerinin yaratıcılık ve kararlılığına kalmıştır. Bu sorunun çözümü yeteneksel seferberlikte ifadesini bulur. Tizizlik, örgütsel anarşinin panzehiridir.

Örgüt-çi işleyişin mükemmelleştirilmesi, örgütün milyonların iradesi konumuna yükseltilmesi için kadroların tüm parti üyelerinin tüzüğü çok iyi alması, her sorumlunun kendisine bağlı olan yoldaşlara iyice kavratması ve örgütsel ilkeler ve Leninci parti normlarının yaşama tam anlamıyla uygulanması zorunludur. Partiye her yeni alınan yeni üyeye programın yanısıra, tüzük ve diğer örgütsel işleyiş belgelerinin kavratılmasına yeterli tizizlik gösterilmelidir.

Parti, en alt birimde çalışsanda, en üst düzeydekine kadar hiçbir üyesine kişisel ayrıcalık tanımaz. Bütün parti örgütleri, tek tek tüm üyeler, parti tüzüğü ve Leninci parti normlarına uymayanlara karşı acımasızca savaşmalıdır. Hataların üstüne üstüne gidilmelidir. Fakat bu da düzensizce yapılmamalı, hataları ortadan kaldırma çabası hatalı bir yöntemle dayanmamalıdır. Herşeyi kuralına, yer ve zamanına uygun bir biçimde, yöntemde; yapıcılık esas alınmak suretiyle yerine ge-

tirilmelidir. Koşullar hiçbir zaman gözden uzak tutulmamalıdır. Öte yandan koşullar bahane edilerek yanlışlara seyirci kalmamaya da özen gösterilmelidir. Boyun eğici değil dayatıcı olunmalıdır. Geçıştirmek hiçbir zaman çözüm olamaz. Olsa olsa düğümü sertleştiriir. Bu da önemli zorluklar yaratan hatalı bir tutum olur. Hoşgörü iyidir ama bunun istismarına asla müsaade edilmemelidir. Hoşgörüşü, tüzüksel ilkeler ve Leninci işleyiş normlarıyla çalışmadığı zaman bir anlam taşır. Yapıcı olması koşuluyla gerekli esneklik ve katılık bir arada yürütülmelidir. Zaman zaman tüzük kuralları gereği izlenmesi gereken yolun izlenemeyişi veya izlenebilme olanaklarının daralması halinde kadroların aktif müdahalesi sorunun çözümü için büyük önem taşır. Müdahale tipine ilişkin kalıplar yoktur. Bu soyut anlamda belirlenemez. Her olaya müdahale değişik biçimlerde olur. Hatta birçok yönleriyle benzer tipte olan olaylara dahi bazı farklı özellikler taşıyan müdahalelerde bulunabilmek gerekir. Böylesi durumlarda herşey sözkonusu kadroların bilgi, tecrübe, yaratıcılık ve kararlılıklarına kalmıştır.

Öte yandan partide tüzüğün ve Leninci parti yaşamı normlarının ne derece uygulanıp uygulanmadığını denetlemek görevi sadece üst organlara düşmez. Parti üyesi olan herkes denetimde belli bir sorumluluğa sahiptir. Tüzüğün istenen oranda uygulanabilmesi için yöneten ve yönetilenlerin ortak denetimini tam anlamıyla gerçekleştirilmesi gerekir. Tüzük, partinin ideolojik ilkelerini korumada, program hedeflerine ulaşmada, partiyi Marksizm-Lenizm'e yabancı düşünce ve alışkanlıklardan korumada, birliğini pekiştirmek ve arılığını güçlendirmede çok önemli rol oynar.

Açıkılır ki PPKK'nin çelikleşmesi, hareket ve atak yeteneğinin artırılması, tüzüğün ve Leninci çalışma normlarının ya-

Devamı s. 9'da

Devede Kulak Bile Değil

Baştarafı s. 1'de

ğı ve boyutları doğru anlaşılabilsin; sorun kişisel zaaf ve rastlantılar cenderesinden çıkarılabilir.

25 MİLYON DEVEDE KULAK BİLE DEĞİLDİ

Burjuva basın-yayın organlarının, partilerinin, hükümet yetkililerinin yaklaşık 20 gündür dillerinden düşürmedikleri bir rüşvet olayı var. Dişariya yansıdığı kadarıyla; İran'dan ithal edilen ham petrolün deniz yoluyla getirilmesi için yapılan taşımacılığın ihalesinde deniz taşımacılığının iki devi kapışmış ve sonunda piyasa değerinden ton başına yaklaşık 6 dolar fazla bir fiyatla Cerrahoğlu Denizcilik Şirketi'ne verilmiş, buna karşın UM Denizcilik Şirketi ise iş almak için Devlet eski Bakanı İsmail Özdağlar'a 50 milyon lira rüşvet teklif etmiştir. Bu gelişmelerden hükümet de haberdar edilerek, Başbakanlık Danışmanı Adnan Kahveci ile koordinasyon halinde 50 milyon 25 milyonluk bölümü, karşılıklı konuşmalar banta alınmak suretiyle İ.Özdağlar'a verilmiştir. T.Özal, olayı duydukları için İ.Özdağlar'a istifa ettirildiğini, İ.Özdağlar ise "sağlık" nedenleri yüzünden istifa ettiğini, olayın bir komplo olduğunu ileri sürmektedir. ANAP'lı 40 milletvekili kukla parlamentoya gerekçesiz bir soruşturma önergesi verdiler. T.Özal bantın başka herhangi bir kanıtın olmadığını söylerken, A.Kahveci başka kanıtların da olduğunu açıkladı. Millî Savunma Bakanı olayın bir komplo olduğunu söyledi. Ve karşılıklı çelişkili açıklamalar, yalanlamalar, geri adım atmalar sürüp gidiyor.

Bu arada basın-yayın organlarında, İ.Özdağlar hakkında tutarı yüz milyonu bulan Etibank yolsuzluğu ortaya çıktı. İ.Özdağlar'ın istifasından sonra Bakanlar Kurulu'nda yapılan değişiklik sonucu Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'ndan Devlet Bakanlığı'na atanan Cemal Büyükbaş'ın, öncelikle bakanlığı döneminde yaklaşık 31 milyon dolar tutarındaki 650 bin ton kömürün ithal ihalesini Alman tekeli TYSSSEN'in Türkiye temsilcisi HATKO'ya kazandırılmasını 350 bin tonluk ek ihaleyi HATKO'ya kazandırdığı; Yatağan'da maden sahası üzerindeki toprağı kaldırma işi ile ilgili ihalede, yaklaşık yüzde 30'

luk fazla fiyat veren şirketlerine çalıştığı; Gökova Sanralı'nın yapımında, özellikle ENKA'nın elde edeceği 100 milyar liralık iş olanağı için ayak dirdiği; ayrıca Devlet Bakanı Kazım Oksay'ın 6 Kasım 1983 öncesinde genel müdürlüğünü yaptığı SOYTAŞ şirketinin ANAP'a 7 milyon liralık usulsüz bağışta bulunduğu ve sözkonusu şirket aleyhinde tutarı yüz milyonu bulan yolsuzluklar hakkında 1,5 yıldır soruşturma açılmasına rağmen olayın hasıraltı edildiği ve dahası Kazım Oksay'ın "yolsuzlukları izlemek görevli" devlet bakanı olduğu "ve bu türden gelişmelerle ilgili" açıklamalar bazı bürokrat ve teknokratlar tarafından bile açıkça yapılmaktadır.

Yine ton başına yaklaşık 6 dolar fazla fiyatla petrol taşımacılığını alan Cerrahoğlu Denizcilik Şirketi'nin milyarlarca ek gelir sağlayan ihalenin arkasında yüz milyonların oynadığı da bir sır değildir. Buna, fazla fiyat vermenin T.Özal'ın onayıyla olduğu ve işin bu yönünün büyük bir "usta"lıkla gizlemeye çalışıldığı, ekenince rüşvet ve yolsuzluğun esas görünmeyen yönü hakkında az çok bilgi vermektedir.

Zaten tüm bunlar için değildir ki, T.Özal cuntanın başı Evren'e göreştükten sonra basını "İyi imtihan" vermemekle, daha kapsamlı rüşvet ve yolsuzluk iddialarını "gayri ciddi"likle suçladı ve "soruşturma safhası" nı bahane ederek gelişmeler üzerine sis perdesi çekip küllendirmeye çalışıyor.

Görüldüğü gibi İ.Özdağlar'a ilgili rüşvet olayı sözünü ettığımız rüşvet ve yolsuzlukların yanında, kapsam ve düzey itibarıyla devede kulak bile değildir.

UYGULANAN POLİTİKALARIN MANTIKSAL SONUCU

Serbest piyasa ekonomisi ve bununla uyumlu politik ve toplumsal politikalar incelendiğinde rüşvet ve yolsuzluk dahil her türlü "gayri meşruluk"un alibiğine teşvik edildiği gerçeği uygulanan politikaların mantıksal sonucu olarak karşımıza çıkar.

"Devlet eliyle şirket zenginleştirme"nin baş slogan haline getirildiği Türkiye'de, çıkarılmış ve de çıkarılan yasa ve karar-nameler, rüşvet ve yolsuzluk da-

hil her türlü yozlaşma ve çürümeyi korkunç boyutlara vardırıyor. "Her türlü muhalefet telalları ve simsarları'nın, "muh-telif cins kaçak esya satıcıları'nın "serbest meslek" sahibi olarak meşrulaştırıldığı; Türk Parasını Koruma Hakkındaki Karar' da "Türkiye'ye her türlü yoldan ve cinsten döviz ithal serbesttir, hiçbir kayda tabii tutulmaz ve menşel araştırılmaz" denildiği; ithalatın serbest bırakıldığı; ihracatın teşviki adı altında holdinglere milyarlarca kredi verildiği ve vergi indirimi ve iadesi ne gidildiği; tekellerle devletin bütünleşmesi için hiçbir çabanın esirgenmediği serbest piyasa ekonomisi ve faşist diktatörlük Türkiye'de, rüşvet, yolsuzluk, kaçakçılık ve her türlü "gayri meşruluk" yapılmasında nerede yapılsın. Devletin ve sistemin tüm çarkları çürüme ve yozlaşmalardan yana dönmüyor. Uygulamalar bunu açıkça gösteriyor.

Bilindiği gibi T.Özal iktidara gelmiş 19 Aralık 1983 günü 83/7508 sayılı kararname ile "Akaryakıt Fiat İstikrar Fonu" nun işleyiş kuralarını değiştirerek petrol taşımacılığı ücretlerini Başbakanlıkta vermiş ve petrol zammı hallerinde yüzde 3 oranını aşmayan fiyat farklarının alınmaması kararlaştırılmıştır. Devlet kuruluşu olan Denizcilik Bankası Deniz Nakliyat Şirketi'ne tanker alınmıyor, özel denizcilik şirketlerini düzenlenilen sahte faturalarla milyarlarca liralık krediler veriliyor. (Bazı şirketler aldıkları gemilerin faturasını iki misli gösterek toplam fiyatın yüzde 95'ini kredi olarak alıyor). Karayolu ile petrol ticareti Korkut Özal'ın ortak olduğu Bayraktar Şirketi'ne verildi.

Ayrıca şirket kurtarmalarda harcanan milyarlarca lira, toplam 327 bin kişinin "bankerler faciası"nda heder olan 62 milyar, "hayali ihracat"ta oynanan yüz milyarlarca lira, son yıllarda İsviçre bankalarına kaçırılan 10 milyar doları aşan para, dört Boeing uçağının THY'ye alınmasında 116 milyon dolarlık yolsuzluk vb. gibi durumlar rüşvet ve yolsuzluklara kaynaklık eden Türk tekelci kapitalizminin birer göstergeleridir. İşte temel rüşvet ve yolsuzluklar bunlar ve benzerleridir.

Halklarımızı bir lokma ekmeği fazla gören bu rüşvet ve yolsuzluklar düzeninden kurtulmak için faşist diktatörlüğü ve gidererek kapitalist düzeni temelden yıkmaktan başka bir yol yoktur.

Diktatörlük Köşeye Sıkışıyor

Yoldaşlar;

Halk düşmanı faşist diktatörlüğün hüküm sürdüğü dört yıldan fazla bir süreyl geride bıraktık. 1985 yılına da diktatörlük koşulları altında gireceğiz. 1985 yılında da halklarımızı acı dolu emelli, ızdırıp günler bekliyor. Faşist baskılar dört yıldan bu yana hızından hiçbir şey kaybetmeden aksine artarak sürüyor.

Bir avuç holdingin çıkarları uğruna halklarımızı açlığa, sefalete sürükleyen emperyalist IMF'nin dayattığı ekonomek politika tüm acımasızlığıyla uygulanıyor. Orta gelişkinlik düzeyindeki Türkiye ekonomisini emperyalist ülke ekonomilerine entegre etmeye, yamamaya çalışan diktatörlük, ülke içerisinde devlet eliyle daha da güçlü tekeller yaratarak, ülkede sıkı para politikası uygulamakta. Sermayenin bir avuç kişinin elinde birikim süreci hızlandırılmaktadır. Safsatalarla halktan toplanan haraç niteliğindeki vergileri bir avuç tekeliye sermayeye pirim olarak veriyor. Ülkelerimizin zenginlikleri yabancı sermayeye peşkeş çekiliyor, uluslararası mali olgışı yapıya bağımlılık had safhaya ulaşıyor.

Faşist diktatörlük, uluslararası alanda ve Orta-Doğu'da tam anlamıyla ABD'nin jandarmalığı misyonunu yerine getiriyor.

Irak Kürdistanı'nda Saddam diktatörlüğüne karşı verilen silahlı mücadeleye tahammül edemeyen işgâci faşist birlikler Irak Kürdistanı'na saldırıyor, Türkiye Kürdistanı adeta savaş alanına çevrilmiştir. Halkımıza barbarca yöntemler uygulanıyor. Kıbrıs topraklarındaki işgal sürdürülüyor. Lübnan'daki yurtsever güçlere bombalar yağdırılan katil Amerikan 6. Filosu Türkiye'de lüks otellerde ağır lanarak kadın ziyafeti çektiliyor. Amerikan işgal birlikleri Lübnan halkına karşı savaşında İncirlik Üssü'nden yararlanmaları sağlanıyor. Tabii ki faşist dikta-

törlük sürerse bu üslerin emperyalistlerin çıkarları uğruna yarın başka halklara karşı savaşta da kullanılacağı açıktır.

Ülke içerisinde gittikçe yanlışlaşan diktatörlük toplumun daha ziyade örgütlü sayılan işçi sınıfı ve üniversite gençliği üzerindeki baskılarını artırıyor. Ülkemiz halklarına karşı günbegün saldırganlaşan bir tutum içerisinde giriyor. Diktatörlüğün bu tutumunu, en geniş yığınların muhalefetine, nefretine yol açıyor.

Hürriyet gazetesini adına 1985 yılından halkın beklentileri üzerine değişik illerde anket yapan PİAR'da çalışan bir öğrenci, anket yaptığım kişilerin yüzde 90'ına yakın bir bölümünden 85 yılını endişeyle bekliyoruz, Özal ülkeyi gittikçe bataklığa sürüklüyor, gıdışattan memnun değiliz şeklinde yanıt aldığını söylüyor.

Yoldaşlar;

Bu açık hoşnutsuzluk geniş yığınların muhalefetine ve diktatörlüğün gittikçe köşeye sıkıştığını göstermek açısından dikkate değerdir.

Tüm olumsuz gelişmelere rağmen Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'nın özlemi olan SOL

Yoldaşlar!..

1985 yılına girerken faşizmin iktidarda oluşunun 4 yılını geride bıraktık, 5. yılına girdik. Evren cuntası ve Özal hükümeti hergün daha da kudurganlaşıyor, saldırganlaşıyor.

1985 yılına soyguncu Özal hükümetinin yeni zamları ve yeni vergi kanunlarıyla girdik. Başbakan Özal halkın yüzüne baka baka utanmadan yalan ve iftiralarına devam ediyor. 1984 yılının son günlerinde 85 yılında pahalılık olmayacak, ucuzluk olacak, işsizliğe çare bulunacak diye basa basa bağırıyordu. Ama O'nun bu sözlerine kimse inanmıyordu. Çünkü halk O'nun ne kadar yalancı ve dolandırıcı olduğunu öğreniyor.

BİR LÜK'in oluşturulması ilerliciler, yurtseverler ve demokratlar arasında büyük bir memnuniyet yarattı. Bugüne kadar SOL BİR LÜK hakkında konuştuğumuz kişilerin hemen hemen tümüne yakın bir bölümünün olumlu bir tutum içerisinde olduklarını gördük. SOL BİR LÜK hepimizi ümede boğdu. SOL BİR LÜK'in politik yaşamda etkinliğini görmek, meyvelerini toplamak, faşizmin sükkülüp atılması için yapılacak savaşta en geniş yığınların ve kitelerin birliği ve güvenini daha fazla kazanacağımıza inanıyoruz.

1985 yılına girerken SOL BİR LÜK bütün komünistlere, ilericilere, demokratlara en büyük en güzel yeni yıl hediyesi oldu. Bu birliğe katılan, birliğin oluşması için çalışan tüm partilere içten saygılar sunuyor, yeni yılın tüm insanlığa ve ülkemiz halklarına barış ve özgürlük için verecekleri savaşta başarılar dola bir yıl olmasını diliyoruz.

Dileriz ki yeni yıl ekmek, barış ve özgürlük şarkılarımızla dolusun ve süslensin.

Hoş geldin 1985!

Yeni yılınız kutlu olsun!

Yaşasın Türkiye ve Türkiye Kürdistanı SOL BİR LÜĞÜ!

Kürdistan Öncü İşçi Partisi
İstanbul Örgütü

Tepkiler Büyüyor

Hükümet katma değer vergisini uygulamaya soktu, igneden ipliğe herşeye zam geldi. Katma değer vergisi halk arasında geniş tepkileri yol açtı. Duraklarda, otobüste, vapurda, parklarda, kahvehanelerde, yolda gidip gelenler herkes yeni zamları ve katma değer vergilerini tartışıyor. Halk bu uygulamalardan nefret ediyor. Akşam ele dönmek için dolmuşa bindiğimde, yolcular yeni zamlarla ilgili çok sert bir tartışmaya girmiştiler. Yolcular yeni zamlardan dolayı sınırlı krizleri geçiriyor. Şehir içi ulaşımında dolmuşlara yapılan zamlarla ilgili, bir yolcuyla söfür arasında çıkan tartışma kavgaya dönüştü.



Özal'ın zenginleştirme, fakirleri daha da fakirleştirme politikası daha da devam ediyor. 1984 yılının son günlerinde holdinglerin şirketlerini gezisi esnasında onlara "eğer gerekirse zam yapın hiç çekinmeyin" diyen Özal, İstanbul'un Beyoğlu semtini gezisi esnasında esnafın "alış-veriş yapamıyoruz, piyasa dorgundur, yeni yılda kimse birşey almıyor" sözlerine karşılık esnafı şöyle cevap veriyor: "eğer satış yapamıyorsanız fiyatları kırın, o zaman bol bol satarsınız."

İşçi ve memurların işlerine son vermeler devam ediyor. İşverenler az işçiyse, az parayla çok meta üretmek için vahşice uygulamaları sürdürüyor. İş garantisi diye birşey yoktur. Her gün yüzlerce işçi ve memurun işlerine son veriliyor. Toplusözleşmelerde işverenler istediklerini yaptırıyorlar.

1985 dünya gençlik yılı olmasına rağmen, Türkiye'de faşist cunta gençliğe düşmanca saldırılarına devam ediyor. Faşist cuntanın emniyet görevlileri insan avlarına aralıksız devam ediyorlar. Binlerce genç hapisanelerde çürütülüyor. Her gün yüzlerce genç işkencehanelerde, soruşturmalardan geçiriliyor, katlediliyor, gözaltına alınıyor, tutuklanıyor. Üniversiteler ve öğrenci yurtları gözaltında bulunduruluyor, baskınlar düzenleniyor. Öğrencilere tehditler savruluyor. Üniversite gençliği hergün yeni yeni zorluklara karşı karşıya getiriliyor, yeni yasalarıyla gençleri okullardan uzaklaştırıyorlar, okuma haklarını ellerinden alıyorlar.

Özal hükümeti soyguncu çetelerini esnaf ve sanatlar üzerine saldırtıyor. Vergi memurları ve belediye zabıtalrı esnafı büyük para cezalarına çarptırıyorlar, esnafı zorla rüşvetleri alıyorlar.

Emniyet görevlileri, uyuşturucu madde kaçakçıları ve kadın ticaretiyle uğraşanlarla ortak ilişkilere geçiyor. Uyuşturucu madde kaçıkçılığına ve fahişeciliğe göz yumuluyor. Uyuşturucu madde kullananlar ve fahişe kadınlar hergün daha da artıyor.

Piyangolara, spor totoya, kumara ve at yarışları oyunlarına hergün yeni insanlar katılıyor ve bütün umutlarını bu tür oyunlara bağlıyorlar.

Faşizm bütün gücüyle halkımız üzerindeki baskılarını yoğunlaştırıyor. Türk Ordusu'nun büyük bir kısmı Kürdistan'a yerleştirilmiş, her taraf yağma ve talan ediliyor. Silah ve anarşist arama bahanesiyle köylüleri meydanlarda toplayıp toplu işkencelerden geçiriyorlar. İlerici aydın ve devrimciler üzerindeki baskılar daha da yoğunlaşıyor. Geçenlerde Siirt'in Sason kazasından gelen bilgilere göre Sason'daki insan sayısı kadar bu il-

çeye komando yerleştirilmiş. Halkı meydanlarda toplayıp işkenceden geçiriyorlar.

Bütün bu olumsuzluklara rağmen altı kardeş partinin biraraya gelip Sol Birliği oluşturduklarını duyduk ve yeni yılda bu birlikle girdiğimiz için çok sevindik. Yeni yılda en büyük he-diyemiz Sol Birlik oldu. Sol Birlik'in deklarasyon ve programını halkımıza götürüyor, halkımızı bilgilendiriyoruz.

Mektubuma son verirken yeni yılınızı kutlar, yeni yılda üstün başarılar diler, devrimci selamlarımı iletirim.

H. GERNAS

Terör Sürüyor

Değerli Yoldaşlar!

Ben bu mektubumda Kürdistan'daki son gelişmelere, DDKD ve partimiz üye ve sempatizanlarına, diğer yurtseverlere yapılan saldırılara ve Özal Hükümeti'nin son çıkardığı vergi kanunlarına değineceğim.

Faşist cunta Kürdistan'da halkımıza karşı saldırılarına devam ediyor. Köy ve kasabalarda baskınlar düzenleniyor, halkın yiyecek ve giyeceklerine el konuluyor. Köylere geceleri baskınlar yapıpıp sanki esir kamplarına giriyorlarmış gibi köylüleri meydanlarda toplayıp isim yoklamaları yapılıyor, toplu işkence-ler yapılıyor. Sınır bölgelerinde karakollardan izin alınmaksızın kimse köyünden ayrılmıyor. Geçenlerde Uludere'nin bir köyünden başka bir köye gitmek isteyen Abdullah ve Ahmet adlarındaki iki köylü jandarmalar tarafından pusuya düşürülüp katledildi.

Hakkari'nin Uludere kasabasının bir köyüne yapılan baskılar sonucu köylüler adeta isyan ettiler. Köy halkı kadın, erkek, çocuk köyden göç etme kararı aldı. Sekiz kilometrelik bir yürüyüşten sonra jandarmalar tarafından zorla geri çevrildi.

İşkencehanelerin merkezî olan Diyarbakır'ın dünya kamuoyunda desifre oluşu nedeniyle Kürdistan'ın diğer yerlerinde yeni işkencehaneler kurulmuş. Bu işkencehanelerde akıl almaz

yöntemlerle işkence yapıyor. Silah ve anarşist arama bahanesiyle halkı bu işkencehanelere komaya sokuyorlar, katlediyorlar.

Halkımızı adeta haraca bağlayan faşist çeteler, karakol ve jandarmaların hizmetlerini zorla halka yaptırıyor. Kendi yiyecek ve yakacak ihtiyaçlarını köylülerden alıyorlar. Geceleri karakol nöbetlerini silahsız savunmasız halka yaptırıyorlar.

Özal Hükümeti yeni çıkardığı vergi kanunlarıyla halkı haraca bağlıyor. Herhangi bir kaldırım başına sandığını atıp ayak-kabı boyacıyla geçimini yapmakta olanlar bile vergiye tabi tutulmuş. Ayakkabı boyacısı sandığına vergi levhası asmak zorundadır.

Bütün bunlar yetmiyor mu gibi bir de faşist cunta polisleri halkı rüşvet ve haraca bağlıyorlar. Adana'daki kahve ve kiraathaneler polis karakolları tarafından haraca bağlanıyor. Kiraathane sahipleri kazançlarının bir kısmını polis karakollarına haraç olarak ödemek zorundadır.

Faşist cunta sözde DDKD'nin Mafya ile ilişkilerinin olduğunu belirterek, jandarma ve polislerini partimize, parti sempatizanlarına ve DDKD eski üye ve sempatizanlarına karşı geniş çapta saldırtıyor. Kürdistan'da ve met-

Devamı s. 10'da

H. GERNAS

İFTİRA VE KARALAMALARA İLİŞKİN

BİR BELGE

Faşist diktatörlüğün, Kürdistan halkına karşı geçen Ağustos'tan bu yana giriştiği terör, koğuşturma ve operasyonların son halkalarından biri de PPKK'li olduğu iddiasıyla gözaltına alınan ve ağır işkencelerden geçirilen insanlara karşı başlatılan sürek avıydı. Diktatörlüğün polis ve askerleri bu operasyonlara girerken daha baştan birtakım düzmece ifadeleri basında yayınlatarak, DDKD'nin, PPKK'nin ASALA ile ilişki içinde olduğu, uluslararası kaçakçı şebekeleriyle içli dışlı olduğu vs. gibi karalama kampanyaları açıldı. Operasyonlar bu kampanyanın eşliğinde sürdürüldü. Son olarak, Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı, "bir bölücü örgüte mensup 34 kişinin yakalandığı"ni açıklayınca da burjuva basını, PPKK'nin ASALA ile işbirliği yaptığını, eroın mafyasından (Sarı Avni'den) para yardımı aldığını ve Suriye'de kampları bulunduğu nu yazdı.

İFTİRALAR SALT PPKK'YE YÖNELİK DEĞİL

bu tür dayanaksız iddialar ve sadece devrimci hareketi karalamaya, halkın gözünden düşürmeye yönelik yalan üretmeler, ne salt PPKK'ye yöneliktir ne de ilk kez olan bir durumdur. Faşist cuntta, daha silah zoruyla iktidara el koyar koymaz Türkiye ve Kürdistan halklarını devrimci, ilerici-yurtsever güçlerine karşı karalama ve iftira kampanyalarını yoğunlaştırdı. Onları bir takım dış milletçilerin aleti olmaktaki suçladı. Bir yandan yoğun tutuklamalara girişirken diğer yandan sol parti ve örgütlerin Sovyetler Birliği ya da diğer sosyalist ülkeler hesabına casusluk yaptıklarını, uluslararası eroın ve silah kaçakçılarıyla içli dışlı olduklarını bu çevrelerce "ebedi Türk devleti"ni yıkmak amacıyla finanse ettiklerini yaydı.

1983 Mayıs'ında Türk Ordusu Irak Kürdistanı'na saldırırken, resmi ağzılar, burjuva basını, sınırdaki kamplarda "bölücü terör-

rist örgütlerin yanısıra Ermeni ASALA militanlarının da üstlendiğini", operasyonların bunlara yönelik olduğunu, hatta yakalananların arasında ASALA militanlarının da bulunduğunu öne sürdüler. Oysa sözkonusu yörelerde ASALA militanları olmadığı gibi bunlardan tek bir tanesi bile mahkemeye çıkarılmadı. Geçen Ağustos saldırıları sırasında diktatörlüğün elebaşı Kenan Evren, Kürdistan'da yaptığı gezi ve denetlemeler boyunca bölücülerin ülkeyi parçalamak ve bir parçasını da Ermenilere vermek istediklerini bas bas bağırtıp durdu. Türkiye ve Türkiye Kürdistanı Sol Birlik'inin ilan edilmesinin hemen ertesinde burjuva basını, Türkiye'ye karşı yurtdışında "İhanet cephesi" kurulduğunu manşete çıkardı. bir yandan Türk sovenizmi kördüklenirken diğer yandan da Türkiye ve Kürdistan halklarının mücadele birliğinin önüne daha şimdiden geçilmek isteniyor.

Özellikle halk arasında ve uluslararası ilerici kamuoyunda şu ya da bu ölçüde saygınlığı olan sol örgütlere iftiralar atılıyor, casusluk, teröristlik yaffaları yapıştırılıyor. Son tutuklamalarda partimize yönelik iftiralar buna açık örnektir. Geçtiğimiz Aralık ayında Almanya'daki bir Türk konsolosluğuna yapılan saldırının "meçhul bir şahıs" tarafından BBC aracılığıyla "TKSP'nin Kemal Burkay grubuna bağlı intihar birliği"ne ait olduğu öne sürülerek TKSP'nin bireysel terörist mecaracı eylemlerinin içindeymiş gibi gösterilmek istenmesi, TKP'nin Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkeler hesabına casusluk yaptığı gibi iddialar hep buna örnektir.

SOLA YÖNELTİLEN İFTİRALAR MERKEZİ OLARAK YÖNLENDİRİLİYOR

Tarih boyunca sömürücü sınıflar, sömürü düzenlerini baskıya dayanan egemenliklerini sürdür-

mek için hep bu türlü yalan ve iftiralara baş vurmuşlardır. Onların politikalarının temelinde, gerçekleri gizlemek ve tersyüz etmek gibi ikilyüzlüklük yeremiştir. Bugün faşist diktatörlüğün politikası da tamı tamına böyle bir sahtekarlığın üzerinde temellenmiştir. Devrimci harekete, halklarımızın mücadelesine yönelen iftira kampanyası, faşist bürokratik mekanizmanın en yetkili organlarıncı planlanarak yürürlüğe konan bir karşı propagandadır. Devrimcilere yönelik, zaman zaman Kenan Evren'nin ya da diğer cuntacı generalerin ağzından çıkan iftiralar, değişik olaylar nedeniyle burjuva basınında yer alan çarpıtma ve karalamalar, birbirinden kopuk rastgele ortaya atılmış iftiralar olarak değerlendirilmemelidir. Bütün bunlar, burjuvazinin gerici karşı-devrimci ideoloji ve politikanın bir parçası olarak planlayıp yürürlüğe soktuğu bilinçli, sistemli ve sürekli bir kampanyadır. Kampanya, Pentagon, NATO ve cuntanın ortak planları ve yönlendiriciliği altında yürütüldü. CIA, MİT, MOSAD ve emperyalizmin diğer haber alma ve casusluk örgütlerinin işbirliğiyle gerçekleşiyor.

BİR BELGE

Elimizde, bu gerçeği doğrulayan bir belge var. Türkiye Cumhuriyeti Genel Kurmay Başkanlığı tarafından 1982'de sadece 300 adet basılmış ve her sayfasının altı ile üstünde "GİZLİ" damgası olan bir kitaptan söz ediyoruz. Kitabın adı "Türkiye'de Anarşi ve Terörün Meydana Getiren Koşullar ile İç Güvenlik ve İç Gelişme Esasları". TC. Genel Kurmay Başkanlığı Ankara GNKUR.MY-360-2 başlıklı, 300 sayfa 43 adetli stok olmak üzere, ordu içinde general rütbelilerden o da bir takım ihtisas görevli olanlara ayrıca MİT ve benzeri kuruluşların üst yöneticilerine dağıtım yapılmış. Her kitap resmi evrakla kişiye özel teslim edilmiş ve

Devamı s. 9'da

Bu Kitabı Okudunuz Mu ?

Bu sayımızdan başlayarak Türkiye'de ve dışarıda; özellikle Kürdistan sorununa ve Türkiye devrimci hareketine ilişkin çıkan yayınlardan (kitap, büroşür, süreklili yayınlar vs.) devrimci kamuoyunca az bilindiğini sandığımız ve okunmasında, bilinmesinde yarar gördüğümüz olanları kısaca tanıtan yazılara zaman zaman yer vereceğiz. Bu amaçla kaleme alınan bir tanıtma yazısını aşağıda bulacaksınız.

"Bu kadar asker toplandı, ben buraya kadar geldim; bir şey yapılmazsa olmaz"

Yukarıda, tırnak içinde belirtilen sözler, 1921 yılında Koçgiri'de büyük katliamlar yapan "İnsan kasabı" Merkez Ordusu Komutanı Nurettin Paşa'ya aittir. Ebubekir Hazım Tepeyran'ın "Belgelerle Kurtuluş Savaşı Anıları" adlı kitabından aldık.

Tepeyran kimdir?

"Belgelerle Kurtuluş Savaşı Anıları" kitabındaki bilgilere göre; Ebubekir Hazım Tepeyran, 1864'te Niğde'de doğdu. Osmanlı İmparatorluğu'nda, katıllıkla başladığı memuriyetinde, vezirliğe kadar yükseldi. Bu arada çeşitli yerlerde valilik, danıştay üye ve daire başkanlığı ve Birinci Dünya Savaşı'ndan sonraki mübareke yıllarında İki kez Dahiliye Nazırlığı yaptı. Kemalist hareketle ilişkide olduğu gerekçesiyle önce idama mahkûm edildi, daha sonra serbest bırakıldı. TBMM'nin kurulmasından sonra Sivas ve Trabzon valiliği yaptı. Trabzon Heyet-i Temsilîye'sinin halkı haraca kesmesine ve yolsuzluklara karşı çıktığı için Kemalist hükümet onu memuriyet hayatına son verme zorunda bıraktı. Daha sonra birkaç kez Niğde milletvekili seçildi. 1947'de İstanbul'da öldü. "Cumhuriyet" Gazetesini köşe yazarlarından Oktay Akbal'ın dedesidir. Yazımızda değindiğimiz anılarından başka eserleri de var.

"Belgelerle Kurtuluş Savaşı Anıları"

"Belgelerle Kurtuluş Savaşı

Anıları" Hazım Tepeyran'ın İstanbul Hükümetinde Nazır olduğundan Trabzon valiliğinden emekliye ayrılmak zorunda bırakılmasına dek geçen süreçteki anılarını içeriyor. Anılar, Türkiye'de verilen "kurtuluş savaşı"ndaki gelişmeleri bazı yönlerden aydınlatıyor. Bugüne kadar bilinmeyen ya da muğlak kalan kimi olaylara ışık tutuyor. Özellikle TBMM'nin kurulmasından sonra yaptığı Sivas ve Trabzon valiliğindeki döneme ilişkin anılarında "Koçgiri Hareketi" ve katliamına ilişkin ve ayrıca Türkiye Komünist Partisi Başkanı Mustafa Suphi ve yoldaşlarını Karadeniz'de boğan kayıkçı Yahya kaptanın kimliğine ve öldürülmesi olayına ilişkin yeni ipuçları veriyor. Kuskusuz her iki olayla ilgili olarak yanlış değerlendirmeleri ve muğlak bıraktığı noktalar da var. Ama özellikle araştırmacılar açısından büyük değeri olan bir kaynak niteliğindedir bu "anılar".

KOÇGİRİ KATLIAMI

Tepeyran, anılarında belirttiğine göre, Koçgiri ayaklanmasının bastırılmasından ve büyük katliamlardan çok kısa bir süre sonra 31 Mayıs 1921'de Sivas valiliği görevine başladı. Fakat, Merkez Ordusu Komutanı Nurettin Paşa'nın, astığı astık, kestiği kestik tutumları ve Ordu müntekasındaki tüm vilayetlerin sivil idarecilerini, valilerini "kanunsuz bir biçimde" denetimi altında çalıştırması nedeniyle kendisini olayların içinde bulmuş. Gelişmeleri yakından takip etmek, rapor tutup Dahiliye Vekaleti'ne göndermek, Nurettin Paşa'nın yaptırımlarına karşı çıkmak zorunda kalmış. Bu nedenle de Tepeyran Koçgiri Olayları hakkında bazı önemli bilgiler veriyor. Kendisi ve Nurettin Paşa ve hükümet arasındaki yazışmalara değiniyor.

Gerçi, Tepeyran Koçgiri katliamını hükümetin politikasından soyutluyor ve bunu salt Nurettin Paşa'nın kan dökücü-

lüğüne bağlıyor ama verdiği belgeler, anlattığı olaylar bizzat bu yargısının yanlışlığını ve olayların hükümetin politikasından ayrı olmadığını gösteriyor.

Çünkü Sivas'ta Nurettin Paşa ile Tepeyran arasındaki mücadelede, hükümet sonuçta Nurettin Paşa'yı (bütün kanunsuzluklarına, baskı ve zorbalıklarına, cına yetlerine rağmen) tercih ediyor ve Tepeyran Sivas Valiliğinden ayrılmak zorunda kalıyor.

Kitap hakkında bilgi olması bakımından Koçgiri olaylarına ilişkin bazı ayrıntılar burada yer vermekte yarar görüyoruz:

"Nurettin Paşa ile aramızda... anlaşmazlık ve çekişme olduğu ve kendisine kızgın olduğum, bu yüzden de tarafsız olamadığım hakkında kötü bir düşünceye yer vermeme için olayın mahiyetini Kumandan Paşa'ya söylemeyi daha uygun buldum Amasya'da iken nesrettiği 14 Mart 37 (1921) tarihli resmi ve basılı beyannamenin süretini aynen buraya naklediyorum:

"1- Sivas Vilayetine bağlı Zara Kazası (bu kazaya "Koçgiri" de denir) dahilinde meskun bulunan Koçgiri aşiretleri arasına sokulan bazı fesatçı amir'i bedhahane eshabının(kötü düşünceli kişilerin) kandırıldığı bu aşiret reislerinden çoğunun rıza ve müvafakati dışında bir kısım ayak takımı Kürtler Umranîye'de bulunan askerî müfrezeye taarruz ve bazı subaylarla Umranîye'de bulunan Zara Kazası kaymakamını tutuklamışlardır. Bu aşiretler, hareketlerine sebep olarak güya hükümetin Kürtleri vuracağından bahisle korku ve endişeye kapılmış olduklarını işae (yayma) etmişlerdir..."

"İşte vakaanın esası bundan ibarettir.... Kürtlerin hükümet tarafından göce zorlanacakları yolundaki fena söylentileri yalanlama ve ahaliyi temin etmek üzere o sıralarda Sivas'ta bulunan Temyiz Mahkemesi azasından..... Şefik Bey isim ve memuriyetini hatırlamadığım başka bir zatla beraber Zara'ya gönderilmiştir." (Sayfa 69-70)

Kitapta belirtildiğine göre Şefik Bey başkanlığındaki He-

Devamı s.11'de

MİLİTANIN SÖZLÜĞÜ

GİRİŞ:

İşçi sınıfının Kürdistan' da sömürden baskıdan etkilenen bütün emekçi yığınların, ulusal ve sınıfsal çıkarlarını program hedefleri ve politikasında somutlaştıran Partimizin öngördüğü bütün ulusal demokratik güçlerin birliğinin sağlanmasıyla zafere ulaşacak mücadelemizin yegane güvencesi, Marksizm-Leninizmin ülkemizin somut koşullarına yaratıcı bir şekilde uygulanmasıdır. Bu doğrultuda Leninist yeni tip parti özelliğiyle Partimizin kardeş komünist ve işçi partilerinin deney ve bilgi birikiminden yararlanmasi büyük öneme sahiptir. Her hal ve şartta savaşımı sürdürececek beceri ve güce kavuşabilmemiz için bu zorunludur.

Bugün, Türkiye ve Kürdistan' da komünistler de dahil olmak üzere kendisini Marksist-Leninist olarak adlandıran parti ve örgütler tarafından parti prensip ve ilkelerinin, çalışma yöntem ve normlarının doğru olmayan anlayış ve pratiği devam edegelmektedir.

Leninist tipte partilerin çağdaş anlayış ve çalışma yöntemlerinin, parti temel ilke ve prensiplerinin bilimi olarak bilinen parti inşa bilimi Türkiye ve Kürdistan' da yeterli ölçüde kavranmadığı gibi içinde yaşadığımız süreçte oportünist akım ve pratik eğimler tarafından çingenekte, revize edilmektedir. Gerek oportünizme karşı ideolojik savaşım zorunluluğu, gerekse günün dayatan daha nitelikli daha çağdaş bilimsel çalışma yöntem ve anlayışlarının daha iyi kavranabilmesi amacıyla parti inşa biliminden hareketle temel kavram ve kategorilerin açıklanmasına yardımcı olacak bu köşeyi açmayı yararlı gördük.

"Militanın sözlüğü" adını taşıyacak olan bu köşe, parti inşasının temel kavram ve kategorilerini açıklamaya çalışırken kardeş komünist partilerin çağdaş

Hazırlayan: Jar PÊŞENGİ

anlayış ve pratiklerinden, Leninist parti biliminden, Partimizin öz yaşamından hareket edecekler. Bu çalışmanın komünistlerin örgütsel savaşım bilgi ve deneyimlerini arttıracığına, parti örgütleri ve organlarının bilimsel çalışma anlayış ve pratiklerine katkıda bulunacağına Kürdistan Öncü İşçi Partisi'nin işçi sınıfına, emekçi yığınlara daha aktif yakınlaşabilmesinin yol ve yöntemlerini geliştireceğine inanıyoruz. Bilmemiz gereken önemli bir nokta; Kürdistan Öncü İşçi Partisi'nin anlayış ve pratiğinde yerleşmiş kavram ve kategorileri olduğu gibi, hala yeterli ölçüde uygulama başarısını gösteremediği ya da ülkemizin ağır illegal koşullarında, faşizmin amansız saldırıları altında uygulama imkanı olmayan kavram ve kategoriler de olabilir. Açıklamaya çalıştığımız konular genel kategori ve kavramlardır.

PARTİ İNŞA BİLİMİNİN KONUSU VE YÖNTEMİ

Parti inşa bilimi Marksist-Leninist parti öğretisiyle bir bütündür. O, bilimsel komünizmle çok sıkı bağlarına rağmen başlı başına bir bilimdir. Komünist partinin yönetim işlevinin, parti içi yaşamın özellik ve yanlarını kendi bilim araçları olarak yansıtmaktadır.

Parti biliminin temel konusu komünist partinin gelişme yasallıklarını, kuruculuğun prensiplerini, parti içi yaşam doğrultularını ve örgütsel biçimlerini, partinin yığınlar içindeki örgütsel ve politik çalışmalarının yöntemlerini, partinin toplumsal ve politik yöneticiliğinin kurallarını öğretir.

Parti bilimi, teorik ve problematik bir bilim olmakla beraber aynı zamanda tatbiki (uygulanır) bir bilimdir. Bu bilimi sadece teorik incelemeler bilimi olarak kavramak onu pratikten

kopuk soyutlamalara dönüştürür ve bu haliyle de partiye ve parti yönetimine işe yarar hiçbir yararlı, somut açıklama vermez. Aynı şekilde onu sadece pratik sorunlarla da sınırlamamak gerekir. Ne teorik soyutluluğa ne de emprizme kaçmadan yapılacak en yararlı somut şey teori ile parti pratiğinin uyumunu sağlamaktır. Her yeni pratik inceleme ve araştırma, yeni teorik açıklama ve genelleştirmeye yönelik olmalı. Parti çalışmasının mükemmelleştirilmesine, yeni eğilimleri ortaya çıkarmaya partinin öncülük rolünü rayına oturtmaya yardım sağlamalıdır. Parti inşa bilimi aynı şekilde kendi enternasyonal karakteri ile ifade olmaktadır. Bütün komünist partilerin Leninist yeni tip parti olma süreçleri, kardeşçe dayanışma, deneyim ve bilgilerden karşılıklı yararlanma, devrimci teori ve pratiğin gelişmesi doğrultusunda gösterilen ortak güce vs. karakterize olmaktadır.

Parti inşa biliminin niteliklerinin dışında bütün diğer toplumsal bilimler gibi yaratıcı ve öngörücü niteliği de bulunmaktadır. İşçi sınıfının ideolojisi olarak Marksizm-Leninizm, Ö'nun ortaya çıkışına kadar varolan insan düşüncesinin ve buluşlarının bütün değerlerini eleştirici ve yaratıcı olarak ele alıp geliştirerek ortaya çıkmıştır. Marksizm-Leninizm'in bu yaratıcı ve yenileştirici ruhu Ö'nu yenilmez ve sürekli gelişen bir güç yapmaktadır. Leninist parti hiçbir zaman eskimiş teori ve tavırların kölesi değildir. Parti norm ve prensiplerini hiçbir zaman ölü çerçeveler cansız doğmalar haline dönüştürmez. Teorik sorunlarda da parti sürekli yaratıcılığın, yeniciliğin, gelişmenin pozisyonlarındadır. Komünist partinin en büyük becerilerinden biri de; gelişmenin önünde ayak bağı olmuş, eskimiş çalışma metod ve biçimlerinden cesaretle zamanında kurtulmak, yeni

Devamı s. 11'de

Faşist Diktatörlük Elini İsveç'e de Uzatıyor

Türk Hükümeti, geçtiğimiz Sonbahar'da, İsveç'in başkenti Stockholm'de, Kürt ailelerin çocukları için bir kreş açılmasından dolayı, İsveç'in Ankara Büyükelçiliğine ve Türkiye'nin Stockholm Büyükelçiliği aracılığıyla İsveç Dışişleri Bakanlığı'na başvurdu. Bu başvuruda, faşist hükümet, Türkiye'de resmi dilin Türkçe olduğunu, Türkiye'den İsveç'e gelmiş olan aile çocuklarının da Türkçe okuyup öğrenmeleri gerektiğini, başlıbaşına bir Kürt çocukları kreşi açılmasının bölücülüğün bir tür teşvik edilmesi olduğunu iddia ederek İsveç Hükümeti'ni "uyardı".

İsveç Dışişleri Bakanlık Sözcüsü basına yaptığı açıklamada, kreş açma sorununun İsveç Hükümeti'ni ve Dışişlerini ilgilendiren bir sorun olmadığını, bu konularda belediyelerin karar verdiklerini, belediyelerin de verdikleri kararları hükümete danışmadan kendi başlarına alabildiklerini bu nedenle dışişlerinin herhangi bir müdahalede bulunamayacağını Türk Konsolosluğu'na bildirdiklerini söyledi.

Öte yandan, Stockholm Belediyesi Sosyal Hizmetler Şefi de yaptığı çeşitli açıklamalarda kısaca şu düşünceleri dile getirdi: İsveç'te bulunan bütün göçmenlere olduğu gibi Kürt çocuklarına da kreş açtık. Bu onların, İsveç'te hem sosyal hem de politik göçmenlikten geldiklerinden dolayı siyasi kurumlarının verdiği bir hak. Bu hakta hiç kime geri alamaz. Ayrıca, belediyeler olarak kararlarımızı da kendimiz veririz, hiç bir başka makamın buna karışmaya hakkı yoktur. Kaldık ki, Kürt çocukları için kreş açtık diye bugüne kadar hiç bir yetkili makamdaki herhangi bir eleştiri gelmedi. Türk Hükümetinin bu girişimi hem İsveç'in içişlerine bir müdahale hem de özgür belediyeleşme karşı bir saldırıdır.

Bu arada, Türk Hükümeti'nin söz konusu çirkin girişimleri İsveç kamuoyunda ve İsveç'te yaşayan Kürtler arasında büyük bir tepkiye yol açtı. Sömürgeci fa-

şist diktatörlüğün Kürt halkına düşman kara yüzü bir kez daha açığa çıktı. İsveç'teki Kürt dernekleri ve ilgili çeşitli kuruluşlar, olayı şiddetle protesto ettiler. Ayrıca kamuoyunda ve

Kürtler arasında doğan büyük tepkiden sonra olay İsveç Parlamentosuna da götürüldü. Sorunun önümüzdeki günlerde parlamentoda tartışılacağı belirtiliyor.

İFTİRA VE KARALAMALARA İLİŞKİN...

kyabolduğunda bu kişilerin sorumluluk altına girecekleri belirtilmiştir.

Kitap hakkında genel ve ayrıntılı bir bilgiyi gelecek sayımızda okuyucularımıza sunacağız. Bu yazıda kitabın sadece, ilerici yurtsever sol parti ve örgütlere karşı mücadelede, karşı propagandanın nasıl yürütülmesi gerektiğine ilişkin bölümlerine değineceğiz.

Kitaba göre, ülke içinde varolan toplumsal, ekonomik, etnik dengesizlikler ve haksızlıklar kullanılarak, Türkiye üzerinde çeşitli emelleri olan yıkıcı dış güçler ve bunların en önemlisi olan Sovyetler, iç yıkıcı güçleri oluşturuyor, onları kışkırtıyor. Bu bölümde özellikle TKP'ye ve devrimci Kürt örgütlerine büyük bir önem veriliyor. Bellirli olduğuna göre bu örgütler, Türkiye'de çok geniş kesimleri etkiliyor ve her koşulda çalışabilir hale olanaklarına sahiptirler. Bir Aysberg gibi çok az bir bölümleri görülmesine rağmen kökleri çok derindedir. Yürüttükleri faaliyetlerle yaptıkları propaganda çalışmalarıyla halkı etkileyebilmekteler. Bu nedenle onların mücadelede daha çok onları halkın gözünden düşürme hedefine yönelmesi gerektiği belirtiliyor. Ermeni örgütleriyle ilişki, casusluk suçlamaları, halkın, canına, malına namusuna

Baştarafı s. 6'da yöneledikleri yönündeki suçlamalar vs.

Daha öncede değindiğimiz gibi, kitabın dağıtım ordunun ve MİT'in en üst düzey yöneticileriyle sınırlandırılmış. Bunlar da yürütme erkinin köşe başlarını tutan, iktidarın sürdürülmesinden birinci derecede sorumlu olan kişilerdir. Böylece faşist diktatörlük, bu ve benzeri faaliyetlerle karşı-devrimci kampanyanın nasıl sürdürülmesi ve halklarımızın mücadelesinin dumura uğratılması için nelerin yapılması gerektiğini öncelikle kendi kurmaylarına özümsetiyor ve bu yöntemlerin yürütülüşüne sokulması üstün aşaya doğru, mekanizmalar, araçlar arasındaki iş bölümü çerçevesinde yönlendiriliyor.

Bu plan ve yönlendiricilik altında, yazımın başında belirttiğimiz iftira ve karalama kampanyası süregeliyor.

ZAFERİMİZİN ...

Baştarafı s. 2'de şama gecirilmesine sınırsız bağlidir.

O halde, tüm parti üyelerine parti tüzüğünü, Leninçi çalışma normlarını titiz ve yaratıcı bir biçimde tam anlamıyla yaşama geçirmek için daha yüksek bir sorumluluk anlayışıyla hareket etmek görevi düşüyor. Bu zaferimizin zorunlu bir koşuludur.

PEŞENG İ OKU-OKUT !

YAZI VE HABERLE GÜÇLENDİR !

İftiralar PPKK'yi Yıldıramaz

şağıda belirtilen silah, mermi ve örgütsel dökümanlar ele geçirilmiştir.

"7 adet kelaşnikof marka otomatik tüfek, 20 adet kelaşnikof marka otomatik tüfek şarjörü, 337 adet kelaşnikof tüfek mermisi, 2 adet 7,65 mm.lik lama tabanca, 4 adet şarjör, 27 adet mermi, 1 adet G-1 otomatik tüfek ve 30 adet mermisi, 1 adet örgüt deposunda örgütün parti tüzüğü, programı ve bol miktarda örgütsel döküman".

İFTİRALAR PPKK'YI YILDIRAMAZ

Faşist diktatörlüğün sıkıyönetim komutanı partimizi karalamak, Kürdistan halkı arasında ve Türkiye kamuoyunda saygınlığına gölge düşürmek için bir sürü suçlama ve iftiralarda bulunuyor. Diktatörlüğün arkasındaki burjuva basını da bu iftira ve yalanlara geniş yer ayırıyor.

PPKK'ye "böhlücü" diyor. Bu "suçlama"yı, partimiz Kürdistan işçi sınıfı partisi olduğu, Kürdistan'ın kurtuluşu için utusal demokratik güçleri bir çatı altında toplayarak, emperyalizme ve sömürgecilğe kesin darbeyi vurma mücadelesini omuzladığı için yapıyor. Sömürgeci burjuvaz, diktatörlük öncesinde de Kürdistan halkının devrimci, ilerici yurtsever örgütlerini, halkın davasına inanmış yurtseverleri "böhlücü"le suçluyordu. Şimdi faşist diktatörlük de aynı politikayı sürdürüyor.

Ama "böhlüçülük" suçlamaları, artık kimsenin gözünü boyatmıyor, diktatörlüğün ırkçı-şovenist terörcü ve katilamcı yüzünü gizlemiyor. Bu nedenle de halkımızın devrimci, ilerici güçlerine karşı yeni karalama kampanyalarına, iftiralara, gözden düşürme çabalarına girişiliyor. Son tutuklamalarla ilgili olarak da faşist diktatörlük ve burjuva basını bu amaç peşindeki demagojilere başladı. Güya, PPKK, ASALA ile işbirliği için

Baştarafı s.1'de deymiş. Kapalı Çarşı'ya bomba atmayı ASALA ile işbirliği halinde gerçekleştirmiş, eroin kaçakçısı Sarı Avni ile ilişkiymiş, Suriye'de kampları varmış vs. Daha bir sürü iftiralar, yalan ve demagojiler.

PPKK İŞÇİ SINIFININ; HALKIMIZIN BAĞRINDAN DOĞMUŞTUR

PPKK, Kürdistan işçi sınıfının; emekçi halkımızın bağrından doğmuş, onun mücadelesinin ürünü olarak emperyalizme sömürgecilğe kapitalist düzene karşı savaş için vardır. O, Kürdistan halkının gerçek dost ve düşmanlarının kimler, gerçek kurtuluşunun nerede olduğunu, kurtuluşu götüreceği mücadele yöntem ve biçimlerini programında, yayınlarında açık-seçik belirtmiştir. Burjuva partilerinin temel karakteri olan halkı aldatma ikiyüzlülüğünden her bakımdan uzaktır. Amacını, politikasını her yerde dost ve düşmanın önünde açıkça savunur. O, gücünü halkımız ve onun dostlarından alır. Kürdistan emekçi halkının en meşru ve vazgeçilmez hakları uğruna savaşır. Halkımızın gerçek temsilcisidir.

PPKK'nin ne ASALA ya da Mafia çeteleriyle ilişkileri vardır ne de Kapalı Çarşı başkını onlarla işbirliği halinde gerçekleştirmiştir. PPKK, ASALA ör-

gütüyle Ermeni olduğu için değil, düşüncelerine, yaptıklarına karşı olduğu, eylemleri hem Türk ve Kürt halkına hem de Ermeni emekçilerine zarar verdiği için herhangi bir ilişki içine girmemiştir.

Burjuvazi yıllardır, Türk ve Kürt halklarını (ASALA'yı gerekçe göstererek tarihi olayları hayasızca tersyüz ederek) Ermeni halkına karşı kışkırtıyor. Oysa Türkiye ve Kürdistan halklarının; Türk, Kürt, Ermeni, Süryani, Arap ve diğer milliyetlerden halkların çıkarları birdir, paylaşamayacakları hiçbir şeyleri yoktur. PPKK de yalnız Kürt değil Kürdistan işçi sınıfının partisidir. Bağrında Kürt, Türk' de Ermeni de Arap da vardır. Kürdistanlı olup parti program ve tüzüğünü benimseyen parti organlarında birinde görev yapan, kim olursa hangi milliyet-ten olursa olsun PPKK safalarında yeri vardır. Kaldı ki Türkiye ve Kürdistan'da bütün halkların düşmanları birdir ve mücadeleleri ortaktır. Burjuvazinin halklarımızın mücadelesini dağıtmak için başvurduğu ırkçı-şoven politikalara, iftira ve yalanlara karşı savaşmak yalnız PPKK'nin değil tüm devrimci ve yurtseverlerin görevidir. Burjuvazinin ve bugünkü aşamada faşist diktatörlüğün, halklar arasında suni düşmanlıklar körüklemesi Türk ve Kürt halklarını hayali bir "Ermeni öcüsü" ile korkutma çabalarını boşa çıkarmak zorundayız. Çünkü diktatörlük saltanatını bir ölçüde bu alçakça politika üzerinde sürdürüyor.

TERÖR SÜRÜYOR

Baştarafı s.5'te

okutuyoruz. Bizler bu yayınlardan sizlerin çalışmaları hakkında bilgi alıyor, sizin sesinizi duyuyoruz ve biz sizlerin bize ulaştırdığı her yayından sonra daha da güçleniyor ve mücadeleye daha sıkı bağlanıyoruz.

Mektubuma son verirken sıcak devrimci selamlarımı ilerici mücadelede başarılı dilerim. Kahtrosun sömürgecilik ve faşizm.

Faşist işgalci birlikler Kürdistan'dan defolun.

Militanın Sözlüğü

Baştarafı s. 8'de

tarihsel somut duruma denk düşen daha mükemmel çalışma metod ve biçimlerini uygulamaktır. Parti inşa biliminin, pratikle uyum içinde kendi teorik incelemeleriyle, partinin genel çalışmasında yenileştirici ve yaratıcı yaklaşımın sağlamlaşmasına yarar sağlamaktadır. Parti inşa bilimi sadece şimdiki durum için değil gelecek için de bilgi vermekte, öngöründe bulunmaktadır.

Parti bilimnin temel yöntemi diyalektik-tarihseldir. Marksizm-Leninizm, parti inşa biliminin sadece en genel teorisi değil; aynı zamanda onun metodolojisidir. Komünist partinin bütün işlevi göstermektedir ki, parti yaşam normları ve parti yönetiminin prensipleri materyalist diyalektik yasaların hareketinin maddi ifadesidir. Parti, yeni tip parti niteliğiyle, kendi sınıfsal devrimci özünü koruyarak sürekli gelişen, canlı, sosyal-politik bir organizmadır. Onun kendi geçmişini bugünü ve yarını vardır. Parti geçmişinin araştırılması, gerekli deneyim ve bilgilerin elde edilmesi, parti inşa bilimnin önemli bir görevidir. Geçmiş deneyimlerin akılcı kullanılması, yaratıcı çalışma tarzı ve yöneticiliği becermek için güvenilir bir garantidir. Diyalektik-tarihsel materyalizmi temel metod olarak parti inşasında kullanmak sadece en genelidir. Sorun olguların, olayların ve süreçlerin somut araştırılması ve parti yaşamının somut "sır" larını ortaya çıkarmaktır. Bu en genel teori ve metodun yanı sıra; parti inşa bilimi, bilimsel araştırmalarında, sosyoloji, pedagoji, psikoloji, sosyal yönetim teorisi, sistemler teorisi vs. gibi diğer bilimlerden yararlanmaktadır. Ne varki, bunlardan yararlanmak parti çalışması, partinin niteliği, biçimleniş ve işleyiş ile uyum içinde olmalıdır. Komünist parti ve çalışmasını inceleyen bilimsel yöntemler; gözlem, röportaj, anket, öngörü, planlama vs. dir. Aynı şekilde parti organ ve örgütlerinin belgelerinden de yarar-

lanılır.

YİĞİN-SINIF-PARTİ-YÖNETİM :

Yığın-sınıf-parti-yönetim arasındaki karşılıklı ilişkiler, partinin ve yöneticilerinin işçi sınıfıyla ve geniş emekçi yığınlarla ayrılmaz birliği ve organik bağları partinin ve savaşımın can damarıdır. Lenin; bu karşılıklı ilişkilerin özünü şöyle açıklamaktadır: Yığınsal toplum hareketlerinin öncülüğünde belli toplumsal sınıf ya da halktan tabakalar bulunur. Sınıfların sa-

laşımı onu temsil eden parti ya da belli bir sosyal-politik insanlar grubu tarafından yönetilir. Partiler ise; kendilerine uygun yöneticiler, önderler tarafından yönetilir. Yığın-sınıf-parti-yöneticiler karşılıklı ilişkiler sisteminin niteliği; tarihsel gelişmelerin çağdaş aşamasında halk yığınlarının belirleyici rolünü ortaya koymada bunu gerçekleştirmede temel ve yöneten güç olarak işçi sınıfının ve onun politik öncüsünün yeri ve önemine bağlıdır

Devam edecek

BU KİTABI OKUDUNUZ MU?

Baştarafı s. 7'de

lendirmeyi yapıyor.

"İçlerinde en hunhar eşkiya reislerinden de bulunduğu beyan olunca asilerin, 200 muhtelif cins ve bir hayli cephane ile vevel bir tanecek olsun asker yaralayamamış olması çok gariptir! Yani, bu da gösterir ki Nurettin Paşa bu kadar nüfusu müsademe suretiyle değil katliam şeklinde öldürmüştür.

"Bu resmi tebliğde beyan olduğu gibi müsademe edilen cinsleri muhtelif tüfekler 200'den ibaret olduğuna göre toplam 132 köyü tahrip olunan iki kaza dahilinde o kadar silah bulunması esasen bir İsyen hazırlığına delalet edilemeyeceği gibi ölü olarak ele geçirilen eşkiya denilen toplam 272 maktülden 72'sinin hiç silahı yokmuş demek oluyor." (Sayfa 76-77)

Tepeyran'ın anıları, Koçgiri katliamı ve daha sonra gerçekleştirilen sürgünlerle ilgili bu ve benzeri gibi daha pek çok bilgi ve belgeleri İçeriyor. Anılarda, Tepeyran'ın Nurettin Paşa'nın işlerine "burnunu soktuğu" için Sivas Valiliğinden Trabzon Valiliğine tayinini istemek zorunda kaldığı da anlaşılıyor. Mutlaka okunması gereken bir kitap.

yet'i Nasıha" Zara'ya gittikten sonra, kazayı işgal eden halkla heyet arasında anlaşma sağlanmış, ayaklananlar işgale son verdiklerine, ellerindeki memurları bıraktıklarına ilişkin dört maddelik bir taahhütname imzalamışlar ve bu taahhütlerini yerine getirmişlerdir. Barış sağlanmıştır. Fakat Nurettin Paşa işin böyle sonuçlanmasından yana değildir:

"- Öyle ama, bu kadar asker toplandı, ben buraya kadar geldim; birşey yapılmazsa olmaz." (sayfa 73) demektedir ve dediğini yapmış, büyük katliamlara girişmiştir.

"Şu suretle Umranlıye Nahiyesine ve Zara Kazasının merkezine bağlı köylerden 76 ve Divriği Kazasında 57, ki toplam 132 köy muhasip bir düşman istihkamları gibi yakılmış, tahrip olunmuş ve yüzlerce nüfus öldürülmüştür. Ayrıca, bütün mal, eşya, zahire ve hayvanları yağma olunmuştur. Binlerce nüfus da dağlarda, kırlarda açlıktan ve sefaletten ölüme mahkûm edilmiştir." (Sayfa 75)

Tepeyran, katliamdan sonra Nurettin Paşa'nın hareketin sonucuna ilişkin beyanname'sini (ödürülenlerin sayısı, yakalanan silah ve hayvan vs.) aktararak beyanname ile ilgili şu değer-

GROMİKO VE SCHULTZ GÖRÜŞMESİ

Rodi BERÇEM

A.Gromiko ve G.Schults, Cenevre'deki görüşmelerinden sonra yayınladıkları ortak bildiri-
de en kısa zamanda uzayın silahlandırılması, orta ve uzun menzilli nükleer silahlar üzerine Sovyetler Birliği ve ABD arasında görüşmelerin başlayacağını açıkladılar.

ON DEFA GÖRÜŞMEK BİR DEFA SİLAH SIKMAKTAN DAHA İYİDİR

Uzayın silahlandırılmasının önlenmesi, orta ve uzun menzilli nükleer silahların azaltılması, silahsızlanma görüşmelerinin Sovyetler Birliği ile ABD arasında başlaması, eski görüşmelerin bir devamı olarak değil, yeni bir başlangıç olarak değerlendirilmelidir. A.Gromiko ve G.Schults'un görüşmelerinden sonra ortaya çıkan bu şans değerlendirilmelidir. Güzel ifade edildiği gibi on defa görüşmek bir defa silah sıkılmaktan daha iyidir. Barış içinde bir arada yaşamak değişik toplumsal sistemlere sahip devletler arasındaki ilişkilerde bugün tek akılcı alternatiftir.

İNSİYATİF HER ZAMAN SOVYETLER BİRLİĞİ'NDEN GELİYOR

Dünya barışının güçlenmesi için Sovyetler Birliği üstüne düşeni yaptı, yapıyor. Bugün de gerçek bir silahsızlanmaya gidilmesi için radikal adımlar atmaya hazırdır. Görüşmelere yapıcı ve samimi önerilerle gidiyor. Silahsızlanma görüşmelerinin olumlu bir atmosfer içinde başlaması için iki tarafın da füzelerin yerleştirilmesini ve uzay silahlandırma çalışmalarını dondurulmasını öneriyor. Tüm dünya barışseverleri aynı tutumu ABD'den de bekliyor.

GÖRÜŞMELER NEYİN SONUCUDUR?

Emperyalizmin silahlanma ve savaş yanlısı çevreleri, Sovyetler Birliği ile ABD arasında si-

lahsızlanma görüşmelerinin başlamasını R.Reagan'ın "askeri üstünlük sağlama politikası"nın bir sonucu olarak değerlendiriyorlar. Ne yazık ki aynı saçma iddiayı bazı demokrat çevreler de paylaşıyor. Oysa aksine silahsızlanma görüşmelerinin başlaması ABD'nin gücülüğünün değil, zayıflığının kanıtıdır. Sovyetler Birliği bugün olduğu gibi dün de görüşmelere hazır; yeterli görüşmeler samimi ve pratikte emperyalizmin silahlanma yarışını körükleyen politikasını gizlemeye araç olmaması. Füzelerin Batı Avrupa'ya yerleştirilmesine başlamasından sonra Cenevre görüşmelerinin sürdürülmesi artık emperyalizmin silahlanma yarışını gizlediği için Sovyetler Birliği görüşmeleri sürdürmedi. Gerçek silahsızlanma yönünde yeni görüşmelerin başlaması için yapıcı, eşitlik ve eşit güvenlik prensiplerine uygun öneriler yaptı.

ABD'nin üç kompleksin -uzayın silahlandırılması, orta ve uzun menzilli nükleer silahlar- tek paket halinde görüşülmesini ve sonuçlandırılmasını kabul etmesi başta Sovyetler Birliği olmak üzere tüm dünya barış güçlerinin kararlı mücadelesinin bir sonucudur. ABD'nin esas amacı orta menzilli nükleer silahlar üzerine görüşme yapıp "yıldızlar savaşı"na hazırlanma planını gizlemektir. Fakat silahı geri tepti, üç kompleks birbirine bağlı olarak tek bir paket halinde görüşülecektir. Ters durumda yerde yasaklanan silahlar uzaya yerleştirilecek ve silahlanma yarışı çok daha bir üst düzeyde sürdürülecektir. Sonunda orta ve uzun menzilli silahlar üzerine görüşmelerin fazla önemi kalmaz ve gerçek bir silahsızlanma yönünde adım atılmış olurdu. Oysa üç kompleks paket halinde çözülsün gerçek bir silahsızlanmaya gidilebilir.

Bu arada Reagan'ın "yıldızlar savaşı" planına karşı batılı hükümetlerin tepkileri de büyük-

yor. F.Mitterand yeni yıl konuşmasında uzayın silahlandırılmasını reddetti. ABD ile dayanışmalarını her fırsatta eksik etmeyen Londra hükümeti "yıldızlar savaşı" planına karşı rahatsızlığı belirliyor. Belçika, Gromiko ve Schults görüşmesinden sonra füzelerin kendi topraklarına yerleştirilmesini durdurarak aklın yolunda yürüdü.

Muhalefetteki tüm sosyal demokrat partiler ve sendikalar füzelerin yerleştirilmesine ve uzayın silahlandırılmasına karşı çıkıyorlar. Sovyetler Birliği'nin görüşmeler sürecinde, füzelerin yerleştirilmesi ve uzay silahlandırma planlarını dondurma önerilerini destekliyorlar.

Birleşmiş Milletler'de 150 devlet, uzay silahlandırma planlarının dondurulmasını istedi. ABD Kongresi'nde Reagan'ın "yıldızlar savaşı" planına güçlü bir muhalefet var.

Kısaca Reagan'ın görüşmelere "evet" demesinin diğer nedenleri de bunlardır.

BARİŞ HAREKETİNİN DAHA AKTİF SAVAŞIMI GEREKLİDİR

Görüşmelerin başlaması oturup beklememiz anlamına gelmemelidir. Görüşmeler barış savaşçıları için bir ilham kaynağı olmalıdır. Dün olduğu gibi bugün de güçlü bir biçimde kitleler ABD'nin füzelerine ve "yıldızlar savaşı" gibi çılgın politikasına karşı seferber edilmelidir. Şu bilinç iyi yerleştirilmelidir: Nasıl ki ABD'nin uzayın silahlandırılmasını önlenmesine, orta ve uzun menzilli nükleer silahların paket halinde görüşmelerine "evet" demesi dünya barış hareketinin kararlı mücadelesinin bir ürünüyse, onun aklın yolunda yürüyüp yapıcı uzlaşma önerileri kabul etmesi ve silahsızlanma görüşmelerinin olumlu sonuçlanması için barışseverlerin aktif mücadele etmelerine bağlıdır. Unutmayalım ki gerginlik ve savaş politikası emperyalizmin yapınsıydır. Başta R.Reagan olmak üzere ABD ve NATO'nun gerginlik ve savaş yanlısı çevreleri barış hareketi baskısını arttırdığı oranda aklın yolunda yürümek zorunda kalacaklardır.